2018年 12月

関係各位

代表取締役社長 山口 和彦

第 14回 テクノル技術情報セミナー開催案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配に賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では関係者の皆様に放射線計測・防護における国内外の動向や最新の技術情報を

ご提供するために、定期的に「テクノル技術情報セミナー」を開催しております。

近年、医療被ばく低減に傾注されているなか、患者様だけでなく医療従事者の被ばく低減をす

るためにも適切な管理が必要であると認識しています。

  これにともない、今回は「看護師の放射線安全を考える」をテーマとして、一般社団法人日本放

射線看護学会のご後援を賜り、下記のとおりセミナーを開催する運びとなりました。あわせて、弊社

のガラスバッジサービスの要である測定センターのご見学を企画しております。

つきましては、より多くの皆様にご参加いただきたくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日 時 ： 2019年 2月 9日(土) 9:30～17:15(予定) 水戸駅・大洗事業所往復時間を含む

2. 場 所 ： 株式会社千代田テクノル 大洗事業所

            TECHNOL CONVENTION CENTER

            〒311-1313茨城県東茨城郡大洗町大貫町 3522

3. テ ー マ ： 看護師の放射線安全を考える

4. 内 容 ： 添付プログラムのとおり

5. 対 象 者 ： 看護師の方、大学等で看護教育に携わっている方

           定員：50名

6. 費 用 ： 無料

           ※ご所属施設の規程に則る場合は以下の限りではありません。事務局にご相談

          ください。

＜費用に含まれるもの：(1)～(4)は弊社負担＞

          (1)ご所属施設を基点とした会場までの往復交通費(公共交通機関を利用される

             場合は水戸駅)

(2)お車(自家用車等)でお越しになる場合の高速道路等利用料金、駐車場代

             ※会場には駐車場がございます。

(3)公共交通機関の運行時間によりセミナー前後日の宿泊費(ただし弊社手配)

(4)昼食費用(弁当、茶菓子)

 ＜費用に含まれないもの：ご負担いただくもの＞

(1)グリーン車両利用時の費用、ガソリン代、タクシー代

(2)宿泊時のルームサービス等宿泊費(朝食含む)以外の費用

7. お 申 込 ： 添付の申込書に必要事項を記入して事務局へ送付してください。

           (1)お申込期限：2019年 1月 15日(火) ※定員に達した場合は締め切ります。

(2)切符の手配等につきましては最寄りの弊社営業所営業員よりご案内します。

8. 添付資料 ： (1)参加申込書

           (2)プログラム

9. 後 援 ：  一般社団法人日本放射線看護学会

10. 事 務 局 ： 営業企画本部 営業企画課

            丸山百合子 mail：maruyama-y@c-technol.co.jp

              電話番号：03-3816-1163    FAX番号：03-5840-6038

              〒113-8681 東京都文京区湯島 1-7-12 千代田御茶ノ水ビル

以 上

mailto:maruyama-y@c-technol.co.jp

第 14回 テクノル技術情報セミナープログラム(案)

―看護師の放射線安全を考える―
開催日：2019年 2月 9日(土)

開催場所：TECHNOL CONVENTION CENTER

司会：㈱千代田テクノル 高橋 英典

時 間 内   容

参考
下り線(いわき方面)： JR特急ひたち 3号 9:18着、特急ときわ 51号 8:49着

上り線(東京方面)： JR特急ときわ 64号 8:48発

9:30 水戸駅バス乗り場集合、受付(点呼)

9:30 ～10：25 出発 → 移動 → ㈱千代田テクノル大洗事業所 記念撮影

10:25～10:30
開会挨拶

 ㈱千代田テクノル 代表取締役社長 山口 和彦

10:30～10:40
ご挨拶

大洗町長 小谷 隆亮 様

10:40～11:00

千代田テクノルってどんな会社(ビデオ視聴)

㈱千代田テクノル 線量計測事業本部長 新田 浩

11:00～12:00
(質疑時間 10分含む)

ご挨拶

特別講演： 放射線医療における看護師の役割と課題

一般社団法人日本放射線看護学会 理事長 草間 朋子先生

12：00～12:30

ガラスバッジの仕組み、ガラスバッジサービスラインの説明(見学説明含む)

㈱千代田テクノル ラディエーションモニタリングセンター 岩井 淳

12:30～14:00

ガラスバッジサービスライン見学

昼食

製品展示見学、大洗研究所紹介(ビデオ視聴)

14:00～15:00

(質疑時間 10分含む)

講演Ⅰ

放射線診療従事者として必要な被ばく管理

㈱千代田テクノル アドバイザー 工藤 亮裕

15:00～15:10 休憩

15:10～15:55

(質疑時間 10分含む)

講演Ⅱ

(1)眼の水晶体の線量限度の変更と対応に関して

(2)ガラスバッジサービス「報告書」の見方

㈱千代田テクノル 線量計測事業本部 平田 美貴

15:55～16:10

講演Ⅱ

大洗町紹介：茨城県と原子力関係施設

大洗町長公室 室長 小沼 敏夫 様

16:10～16:15
閉会挨拶

㈱千代田テクノル 常務取締役 今井 盟

16:20～17:10 出発 → 移動 → 水戸駅・解散

参考
上り線(東京方面)： JR特急ひたち 22号 17:27発、特急ときわ 84号 17:53発

下り線(いわき方面)： JR特急ひたち 21号 18:08発

                    スケジュール等の都合により一部プログラムの変更の可能性があり

ます。

＜返信・お問い合わせ先＞

返信 : FAX:03-5840-6038  期限:2019 年 1月 15 日

株式会社千代田テクノル内

〒1138681 東京都文京区湯島 1-7-12 / TEL:03-3816-1163/ email:maruyama-y@c-technol.co.jp

お申し込みはメールでも受付いたします。

テクノル技術情報セミナー事務局 行

年    月  日

 参 加 申 込 書

2019年2月9日(土)に開催される第14回テクノル技術情報セミナーに参加します。

ご所属

ご連絡先(TEL)

ご連絡先(メールアドレス)

申込代表者ご芳名                 職種

(1)ご芳名                   職種

ご連絡先(メールアドレス)

(2)ご芳名                   職種

ご連絡先(メールアドレス)

(3)ご芳名                   職種

ご連絡先(メールアドレス)

※記入欄がお申込人数に足りない場合はコピーしてお使いください。

※申込書にご記入いただいた個人情報は本会の運営に使用させていただきます。なお、ご記入

者に有用と判断した情報に限り弊社より製品等のご案内をする場合があります。

※第三者へ転送することはありません。